



8

STOCKHOLMS STAD <sup>Bilagga</sup>	
Kommunstyrelsen	
Registraturet	
Ink.	2016 -01- 25
Dnr:	106-127/2016
Till:	RII

### Motion om att uppmärksamma Victoria Benedictsson

Runtom i Stockholm finns många gator och platser uppkallade efter betydelsefulla kulturpersonligheter. I Fredhäll finns t.ex Ernst Ahlgrens väg. Den verkliga personen bakom gatunamnet är författaren Victoria Benedictsson (1850-1888). Victoria Benedictsson ägnade en stor del av sitt författarskap att belysa just kvinnans kringkurna tillvaro under pseudonymen Ernst Ahlgren. Först många år efter hennes död kunde hennes verk ges ut under hennes riktiga namn.

Användandet av pseudonymer var inte ovanligt för kvinnliga författare under 1800-talet. De manliga pseudonymerna var ett utslag av den patriarkala samhällsordning där kvinnans roll framför allt var som maka och mor.

I Stockholms gatubild är Ernst Ahlgrens väg en av fler exempel på hur kvinnor osynliggjorts och fortfarande osynliggörs i historien. Som liberaler vill inte lägga historien till rätta. Vi anser dock att det är angeläget att göra den känd. Pseudonymen Ernst Ahlgren är ett historiskt faktum. Men att i dagens gatubild låta pseudonymen överskugga den verkliga skaparen av Victoria Benedictssons verk, är inte rimligt.

Vi vill föreslå att Stockholms stad uppmärksammar Victoria Benedictsson och den verklighet som gjorde att hon skrev under pseudonym. Det kan ske genom tydlig skyltning vid Ernst Ahlgrens väg med en historisk informationstavla som beskriver Victoria Benedictsson författarskap, genom extra skyltar vid varje gatnamnsskylt med ett extra namn under som i vissa europeiska huvudstäder och genom att en ny plats – gärna i anslutning – uppkallas efter Victoria Benedictsson.

Vi yrkar att kommunfullmäktige beslutar att uppmärksamma Victoria Benedictsson och hennes gärning med information och skyltning vid Ernst Ahlgrens väg, och med ett platsnamn helst i anslutning till Ernst Ahlgrens väg.

Stockholm den

Hanna Gerdes (L)

Rasmus Jonlund (L)

Björn Ljung (L)